

Remissvar över betänkandet SOU 2023:9

Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans

Ert dnr: S2023/00990

Ärendebeskrivning

Socialdepartementet har skickat remiss av SOU 2023:9 – ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans. Staffanstorps kommun är en av remissinstanserna och har därför möjlighet att lämna synpunkter.

Tillvägagångssätt

Socialt ansvarig samordnare, SAS, på omsorgsförvaltningen får i uppdrag att sammanställa remissvar gällande huvudmannaskapsutredningen av personlig assistans. SAS har tagit del av utredningen och tillsammans med myndighetschef och LSS-handläggare sammanfattat synpunkter och tankar kring förslagen som utredningen tagit fram.

Sammanfattning

Övergången till ett statligt huvudmannaskap skulle innebära stora fördelar för den enskilda individen genom att det endast blir en huvudman att ha kontakt med, jämfört med idag då det kan vara två huvudmän involverade i ett ärende. I jämförelse med en kommun med begränsade ekonomiska resurser och i vissa fall bemanning, finns det med detta förslag större möjligheter för en statlig huvudman att göra mer likvärdiga bedömningar. Det finns också större möjligheter att upptäcka eventuella oegentligheter samt sätta in nödvändig expertis.

I dagsläget kan ett ärende handläggas av både tjänsteperson i kommun och på Försäkringskassan parallellt, vilket i sig är ineffektivt. Det bör därför bli mer kostnadseffektivt på sikt att ansvaret ligger hos en enda huvudman.

För omsorgsförvaltningen i Staffanstorps kommun innebär detta i praktiken en minskning av ett 40-tal ärenden som i dagsläget handläggs av LSS-handläggarna. Såväl ansökningar, tillfälliga utökningar vid exempelvis semester, som hantering av sjuklöner. LSS-handläggarna kommer fortsatt vara involverade i assistansärenden i de fall den enskilde har andra insatser.

I enlighet med vad utredningen också lyfter fram så kommer förändringen ställa stora krav på Försäkringskassans handläggning som i dagsläget inte är fullt så effektiv som den behöver vara, framför allt för att kunna hantera ansökningar om tillfällig utökning av assistans. Oberoende av vilken huvudman som bär ansvaret, ska det inte påverka den enskilde negativt med förändringen av huvudmannaskapet vad gäller handläggningstiden.

Beslut

Staffanstorps kommun ställer sig positiva till förslaget om ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans.